CAMARA MUNICIPAL

RUA PREFEITO MANOEL GUILHERME BARBOSA
CENTRO
MIGUEL PEREIRA - RJ

1.0.0.0.00.000.000
1.1.0.0.00.000.000
1.1.1.0.00.000.000
1.1.1.1.10.000.000
1.1.1.1.10.100.000
1.1.1.1.10.100.000
1.1.1.1.10.101.002
1.1.5.0.00.000.000
1.1.5.6.10.000.000
1.1.5.6.10.006.001
1.2.0.0.00.000.000
1.2.3.0.00.000.000
1.2.3.1.10.000.000

CNPJ: 04.246.743/0001-05 Junho/2023
Balanco Patrimonial - Analitico
Exercicio Exercicio
ATIVO Atual Anterior

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL - CONSOLIDAQAO
CAIXA
CAIXA
010901-0 (Bradesco)
ESTOQUES
ALMOXARIFADO - CONSOLIDAQAO
Almoxarifado Camara
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
BENS MOVEIS- CONSOLIDAGCAO

1.453.661,12 D
378.686,15 D
376.692,48 D
376.692,48 D
376.692,48 D
376.692,48 D
376.692,48 D

1.993,67 D
1.993,67 D
1.993,67 D

1.074.974,97 D

1.074.974,97 D

1.074.974,97 D

1.300.972,70 D
1.993,67D
0,00D

0,00D

0,00D

0,00D

0,00D
1.993,67D
1.993,67 D
1.993,67 D
1.298.979,03D
1.298.979,03 D
1.298.979,03 D

1.2.3.1.10.200.000 BENS DE INFORMATICA 31.590,00 D 31.590,00 D
1.2.3.1.10.201.000 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 31.590,00 D 31.590,00 D
1.2.3.1.10.300.000 MOVEIS E UTENSILIOS 215.994,03 D 215.994,03 D
1.2.3.1.10.305.000 MOVEIS E UTENSILIOS 215.994,03 D 215.994,03 D
1.2.3.1.10.500.000 VEICULOS 827.390,94 D 1.051.395,00 D
1.2.3.1.10.501.000 VEICULOS EM GERAL 827.390,94 D 1.051.395,00 D

A . Exercicio Exercicio

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO Atual Anterior

2.0.0.0.00.000.000
2.1.0.0.00.000.000
2.1.8.0.00.000.000
2.1.8.8.10.000.000
2.1.8.8.10.100.000
2.1.8.8.10.102.000
2.1.8.8.10.102.001
2.1.8.8.10.104.000
2.1.8.8.10.104.001
2.3.0.0.00.000.000
2.3.7.0.00.000.000
2.3.7.1.10.000.000

PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO
PASSIVO CIRCULANTE
DEMAIS OBRIGACOES A CURTO PRAZO
VALORES RESTITUIVEIS - CONSOLIDACAO
CONSIGNACOES
CONTRIBUIGAO AO RGPS
Inss Contribuigdo Servidores e Rpa - CAM
IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF
Imposto Renda Retido Fonte S/Trabalho/Servidores - CAM
PATRIMONIO LIQUIDO
RESULTADOS ACUMULADOS
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS - CONSOLIDAGCAO

1.453.661,12 C
29.332,61C
29.332,61 C
29.332,61 C
29.332,61C
25.542,57 C
25.542,57 C

3.790,04 C
3.790,04 C

1.424.328,51 C

1.424.328,51 C

1.424.328,51 C

1.300.972,70C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
1.300.972,70C
1.300.972,70C
1.300.972,70C

2.3.7.1.10.100.000 SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIO 123.355,81 C 658.124,15C
2.3.7.1.10.106.001 SUPERAVITS OU DEFICITS DO EXERCICIOS - CAMARA 123.355,81 C 658.124,15C
2.3.7.1.10.200.000 SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1.300.972,70 C 669.470,95C
2.3.7.1.10.206.001 SUPERAVITS OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES - CAMAR 1.300.972,70 C 669.470,95C
2.3.7.1.10.300.000 AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 C 26.622,40 D
2.3.7.1.10.306.001 AJUSTES DE EXERCICIOS ANTERIORES - CAMARA 0,00 C 26.622,40 D
Paginaldel

Modernizacdo Publica e Informética Ltda




